ANALISIS DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PROCESO / RECURSOS RECURSOS
CAPITULO DESCRIPCION FISCALES FEDERALES
ARSI Estatal Participaciones Aportaciones Convenios
0801 DESPACHO DEL C. SECRETARIO $0.00 $12,183,496.00 $0.00 $0.00 $12,183,496.00
G0102 PROGRAMA DE MANDO $0.00 $12,183,496.00 $0.00 $0.00 $12,183,496.00
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $9.831,237.00 $0.00 $0.00 $9.831,237.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $ 365,000.00 $0.00 $0.00 $ 365,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $1,987,259.00 $0.00 $0.00 $1,987,259.00
0805 DIRECCION GENERAL DE MICROCUENCAS $9.,567,750.00 $ 28,591,191.00 $0.00 $0.00 $ 38,158,941.00
P0098 ESPACIO RURAL $0.00 $6,178,941.00 $0.00 $0.00 $6,178,941.00
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $5,104,598.00 $0.00 $0.00 $5,104,598.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $250.000.00 $0.00 $0.00 $250.000.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $591,610.00 $0.00 $0.00 $591,610.00
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, $0.00 $232,733.00 $0.00 $0.00 $232,733.00

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD DEL

Qo168 $0.00 $14,480,000.00 $0.00 $0.00 $14,480,000.00
ESPACIO RURAL (MICROCUENCAS)
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $ 6,927,600.00 $0.00 $0.00 $ 6,927,600.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $1,327,400.00 $0.00 $0.00 $1,327,400.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $ 6,225,000.00 $0.00 $0.00 $ 6,225,000.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Q0169 PROGRAMA ESTATAL FORESTAL $9.567,750.00 $ 4,432,250.00 $0.00 $0.00 $14,000,000.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $1,184,650.00 $0.00 $0.00 $1,184,650.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $280,000.00 $0.00 $0.00 $280,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $ 9.567,750.00 $2,717,600.00 $0.00 $0.00 $12,285,350.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $250.000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00
Q0174 DESARROLLO ACUICOLA $0.00 $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $1,990,000.00 $0.00 $0.00 $1,990,000.00

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SISTEMA DE INFORMACION PARA EL

Qo178 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00
DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $7.500.00 $0.00 $0.00 $7.500.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $1,492,500.00 $0.00 $0.00 $1.492,500.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
0806 DIRECCION GENERAL DE AGRICOLA $29,925,000.00 $22,786,235.00 $0.00 $0.00 $52,711,235.00
P0099 DESARROLLO AGRICOLA $0.00 $ 3,711,235.00 $0.00 $0.00 $ 3,711,235.00
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $3.042,198.00 $0.00 $0.00 $3.042,198.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $220,500.00 $0.00 $0.00 $220,500.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $ 448,537.00 $0.00 $0.00 $ 448,537.00
Q0155 SANIDAD E INOCUIDAD VEGETAL $0.00 $19,000,000.00 $0.00 $0.00 $19,000,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $ 395,000.00 $0.00 $0.00 $ 395,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $18,605,000.00 $0.00 $0.00 $18,605,000.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Q0171 INVERNADEROS Y AGRICULTURA PROTEGIDA $14,925,000.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $15,000,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $75,000.00
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DESCRIPCION

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
MECANIZACION AGRICOLA
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
DIRECCION GENERAL DE GANADERIA
DESARROLLO GANADERO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

SANIDAD ANIMAL

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

FORTALECIMIENTO Y CAPACITACION DE LAS

UNIDADES DE PRODUCCION GANADERA
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
DIRECCION GENERAL DE FINANZAS Y
ADMINISTRACION

PROGRAMA DE GESTION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSECRETARIA DE FOMENTO Y
DESARROLLO DE LA SOCIEDAD RURAL
PROGRAMA DE MANDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

CATASTRO RURAL DEL ESTADO DE
GUANAJUATO

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PROGRAMA ESTRATEGICO PARA LA
SEGURIDAD ALIMENTARIA, MASAGRO Y
MODERNIZACION AGRICULTURA
TRADICIONAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS

RECURSOS
FISCALES

Estatal

$14,925,000.00

$15,000,000.00
$ 275,000.00

$14,725,000.00

$0.00
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$0.00

$0.00
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$0.00
$0.00
$0.00
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$2,000,000.00
$0.00

$2,000,000.00

$ 23,500,000.00

$2,587.328.00
$ 67,500.00

$20.845,172.00

Participaciones

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$ 48,919,474.00
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$ 2,975,000.00

$0.00
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$0.00
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FEDERALES

Aportaciones

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
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Convenios
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ANALISIS DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

- SECRETARIA DE DESARROLL

RECURSOS RECURSOS

PROCESO /

CAPITULO DESCRIPCION FISCALES FEDERALES

PROYECTO

Estatal Participaciones Aportaciones Convenios

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO Y

0811 . $ 35,000,000.00 $57,738,583.00 $0.00 $0.00 $92,738,583.00
PROMOCION DE LA EMPRESA RURAL
PO101 SOCIEDAD RURAL $0.00 $5,238,583.00 $0.00 $0.00 $5,238,583.00
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $ 4,823,920.00 $0.00 $0.00 $ 4,823,920.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $98,500.00 $0.00 $0.00 $98,500.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $ 316,163.00 $0.00 $0.00 $ 316,163.00
DESARROLLO DE CAPACIDADES Y
Q0163 a $ 35,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 35,000,000.00
ASISTENCIA TECNICA AGROPECUARIAS
3000 SERVICIOS GENERALES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $ 34,900,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 34,900,000.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PROGRAMA DE FOMENTO A LA
Q0166 TRANSFORMACION DE LA PRODUCCION $0.00 $ 37,500,000.00 $0.00 $0.00 $ 37,500,000.00
AGROPECUARIA EN EL SECTOR RURAL
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $187.500.00 $0.00 $0.00 $187.500.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $ 37,312,500.00 $0.00 $0.00 $ 37,312,500.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PROGRAMA DE FOMENTO A LA
Q0175 ORGANIZACION ECONOMICA DEL SECTOR $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00
RURAL
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $ 4,975,000.00 $0.00 $0.00 $ 4,975,000.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PROGRAMA DE IMPULSO A LA MUJER EN LA
Q0400 . $0.00 $10,000,000.00 $0.00 $0.00 $10,000,000.00
ECONOMIA RURAL
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $9,950,000.00 $0.00 $0.00 $9,950,000.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
0812 EFICIENCIA DE LOS RECURSOS NATURALES $0.00 $ 8,962,955.00 $0.00 $0.00 $ 8,962,955.00
AGROPECUARIOS DEL SECTOR RURAL
G0102 PROGRAMA DE MANDO $0.00 $ 3,962,955.00 $0.00 $0.00 $ 3,962,955.00
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $1770,887.00 $0.00 $0.00 $1770.887.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $ 391,694.00 $0.00 $0.00 $ 391,694.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $1,457,374.00 $0.00 $0.00 $1,457,374.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
7000 $0.00 $ 343,000.00 $0.00 $0.00 $ 343,000.00
PROVISIONES
ACTUALIZACION DEL PROGRAMA ESTATAL
Q0157 . $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00
HIDRAULICO
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $ 4,975,000.00 $0.00 $0.00 $4,975,000.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE
0813 p $192,500,000.00 $ 6,663,855.00 $0.00 $0.00 $199,163,855.00
AGUAS AGRICOLAS
P0102 AGUAS AGRICOLAS $0.00 $ 3,963,855.00 $0.00 $0.00 $ 3,963,855.00

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS
del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2014



0815

PROCESO /

PROYECTO

Q0160

Q0167

Q0176

Q0177

Q0371

Q0372

G0102

Q0159

Q0162

CAPITULO

1000
3000

3000

4000

3000

4000

3000

4000

3000

4000

3000

4000

3000

4000

1000
3000

3000

4000

3000

ANALISIS DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DESCRIPCION

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS GENERALES
TECNIFICACION DEL RIEGO CON AGUA
SUBTERRANEA

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PROGRAMA ESTATAL DE BORDERTA
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PROGRAMA DE REHABILITACION DE
CAMINOS RURALES RURAL PARA EL
DESARROLLO AGROPECUARIO Y FORESTAL
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
DESARROLLO DE CAPACIDADES Y
ASISTENCIA TECNICA EN RIEGO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
REHABILITACION DE OBRAS
HIDROAGRICOLAS DE AGUA SUPERFICIAL
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
MODERNIZACION Y TECNIFICACION
INTEGRAL DEL MODULO DE RIEGO LA
PURISIMA

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y
COMPETITIVIDAD AGROALIMENTARIA
PROGRAMA DE MANDO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS GENERALES
MODERNIZACION AGRICULTURA
TRADICIONAL (MASAGRO)

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
CULTIVOS DE ALTERNATIVA
SERVICIOS GENERALES

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS
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RECURSOS
FISCALES

Estatal

$0.00
$0.00
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$3,871,033.00
$92,822.00

$ 62,500,000.00
$748,400.00
$ 61,751,600.00

$ 30,000,000.00
$150.000.00

$29,850,000.00

$ 45,000,000.00

$150.000.00

$ 44,850,000.00

$2,700,000.00
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$25,000.00

$4,975,000.00

$142,208,141.00
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ANALISIS DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

- SECRETARIA MENTARIO Y RUR

PROCESO / RECURSOS RECURSOS

CAPITULO DESCRIPCION FISCALES FEDERALES

PROYECTO Estatal Participaciones Aportaciones Convenios

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $19.600,000.00 $0.00 $0.00 $19.600,000.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

MODERNIZACION Y FORTALECIMIENTO DE

Q0164 $0.00 $ 30,000,000.00 $0.00 $0.00 $ 30,000,000.00
LOS MERCADOS AGROPECUARIOS
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $ 450,000.00 $0.00 $0.00 $ 450,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $29,550,000.00 $0.00 $0.00 $29,550,000.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PROGRAMA DE FOMENTO AL
Q0165 $0.00 $ 30,000,000.00 $0.00 $0.00 $ 30,000,000.00
ASEGURAMIENTO AGROPECUARIO
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00 $450,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $29,550,000.00 $0.00 $0.00 $29,550,000.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Q0170 PROGRAMA FRUTICOLA $0.00 $20,000,000.00 $0.00 $0.00 $20,000,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $19.900,000.00 $0.00 $0.00 $19.900,000.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
INVESTIGACION Y DESARROLLO DE
Q0172 i . $0.00 $15,000,000.00 $0.00 $0.00 $15,000,000.00
TECNOLOGIA AGRICOLA
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $75,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
4000 $0.00 $14,925,000.00 $0.00 $0.00 $14,925,000.00

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS
del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2014



